
NIMS

Netværk for Internationale Medarbejdere i Syddanmark
Det Syddanske Bruxelles-kontor (SDEO) vil gerne i samarbejde med de 22 syddanske kommuner etablere et 
tværgående netværk for kommunale medarbejdere med ansvar for internationale aktiviteter og/eller interna-
tionale strategier. 

Formål
NIMS skal motivere kommunerne til det internationale engagement; 
give mod på at kaste sig ud i EU projekter og ideer til hvordan ejerskab 
og motivation spredes og forankres internt i egen organisation.

NIMS skal kvalificere ved at klæde kommunernes internationale me-
darbejdere på til bedre at kunne håndtere de internationale muligheder 
og være sparring og support til kolleger i andre forvaltninger. 

NIMS skal give SDEO én dedikeret indgang til hver af de 22 kom-
muner. 

NIMS skal være et forum hvor med-arbejdere mødes med kolleger fra 
andre kommuner og udveksler viden og egne erfaringer om EU projek-
tudvikling og internationalt samarbejde på godt og ondt. 

NIMS skal synliggøre de muligheder de 22 kommuner har i samar-
bejdet med SDEO og via internationale aktiviteter og EU-støttede 
udviklings-projekter. 

Målgruppe
Den kommunale organisation/forvaltning: Initiativet til NIMS netværket 
er led i SDEO’s forstærkede indsats på at internationalisere de syddan-
ske kommuner. Netværket er derfor tiltænkt deltagelse fra de kommu-
nale forvaltninger selv.  

Den internationale medarbejder: Netværksdeltagerne skal være prak-
tikerne i kommunen; nøglepersonerne, der har de internationale aktiv-
iteter mellem hænderne og ansvaret for at skubbe på og hjælpe kol-
leger i andre af kommunens afdelinger hermed. 

...og ta’ en kollega med: Alt efter temaet for det enkelte netværksmøde 
kan det være relevant at den faste netværksdeltager (den internation-
ale medarbejder) tager en kollega med. Er temaet f.eks. EU-projekt 
budgetter og afrapportering medbringes evt. en økonomimedarbejder 
fra administrationen. 

Format
Det er tanken, at netværksdeltagerne i NIMS mødes 2 gange om året 
til et fagligt, men uformelt, arrangement. 

NIMS skal være et hands-on netværk, hvor deltagerne hver gang får 
konkret læring og værktøjer med hjem. Møde-dagsordenerne tænk-
es som en kombination af faste programpunkter og for hvert møde 
et specifikt tema som afdækkes gennem indlæg, cases og interaktive 
mini-workshops og øvelser. 

Det vil i høj grad være op til netværksdeltagerne at være med til at 
beslutte hvilke temaer, netværksmøderne skal behandle. 

Eksempler på mulige temaer for NIMS netværks møderne: 

•	 EU projeket fra A-Z: hvordan opbygges aktivitetsplan, arbejdspak-
ker og budgetter.  Hvordan afrapporteres aktiviteter og udgifter;

•	 EU støtteprogrammer fra A-Z: klarhed over (forskellen på) nation-
ale og internationale fonde;

•	 Udstationering af kommunens medarbejdere: kortvarige (projekt-) 
udviklingsophold hos SDEO i Bruxelles;

•	 Ejerskab og videndeling internt i kommunen: hvordan får man kol-
leger og forvaltninger til at prioritere de internationale aktiviteter; 
tips & tricks til at fremme den internationale dagsorden;

•	 Kommunal international strategi: fra venskabsbyer til fokuserede, 
kortvarige tematiske samarbejder

Faste elementer på dagsordenen for NIMS netværks møderne: 

•	 Nyt fra netværket: hvilke internationale aktiviteter har kom-
munerne i gang og i støbeskeen; 

•	 Fra kommune til kommune: en  konkret case (f.eks. EU -projekt 
eksempel eller international strategi). Indlæg fra SDEO, en ek-
stern oplægsholder eller en kommune fra netværket; 

•	 Et kig i glaskuglen: information om forestående EU-program an-
søgningsfrister. 

“NIMS skal være et forum hvor medarbejdere mødes med kolleger fra andre 
kommuner og udveksler viden og egne erfaringer om EU projektudvikling og 

internationalt samarbejde på godt og ondt.”


